CASA DE AMERICA

4 DE JULIO

10.00: Inauguracion de la jornada y presentacion. B
- Santiago Miralles, director general de Casa de America. @casamerica
- Olivia Piquero, coordinadora de Comunicacion de Casa de América.

10.10: Charlas enredadas de 7 minutos cada una. . P .
- Javier Espadas, jefe de Tecnologia del Museo Thyssen-Bornemisza. @museothyssen

- Marga Meoro, directora de Marketing y Desarrollo del Centro Botin. @centrobotin

-Javier Sainz de los Terreros, técnico de gestion de Comunicacion Digital del Museo de EL

Prado. @museodelprado

- Araceli Corbo, responsable de Documentacion del MUSAC. @musacmuseo

- Juan Marchan, coordinador de Comunicacion y Difusion del Teatro de la Zarzuela.

@TeatroZarzuela.

10.50: Tuiteatreros: una conversacion de lo mas tuitera.

- Adriana Lerena, responsable de Gestion de Redes del Teatro Espanol. @ TeatroEspanol

- Marta Lorenzo, responsable de Web y Redes Sociales de Naves Matadero. @NavesMatadero
- Carmen Colino, de #Tuiteatreros. @bo_pip

- Antonio Alonso, de #Tuiteatreros, @Tragycom

Moderador: Oscar Davila, director gerente de Casa de América.

11.10: Café networking.
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@casamerica

11.30: Festivales de Musica: La musica que te alcanza por las
redes.

- Rio Babel. @FestRioBabel

- Paula Mara Moreno Gil, responsable de Comunicacion y
Marketing Digital de Santander Music Festival. @santandermusic
Moderador: Andrés Pérez Perruca, responsable de Contenidos
Espacio Fundacion Telefonica.

11.50: No s6lo compras libros mirando las estanterias: charlas
de 7 minutos.

- Agustin Paz Elias, responsable de Marketing y Comunicacion
OnLine de Penguin Random House. @penguinrandom

- Alex Gomez-Collins, director de CRM y Marketing Digital de
Grupo Anaya. @anayainfantil

12.20: A la galeria ya no se entra por la puerta.

- Mario Suarez, de Gunter Gallery. @Gunter_Gallery

- Sara Fratini, artista. @sarafratini

- Patricia Fornos, artista. @patriciafornos

Moderador: Fernando Fernandez-Arias, director de Programacion
de Casa de América.

12.40: La cultura en formato 1:1: charlas de 7 minutos.

- Marina Alonso, Branded Content & Creative Strategist de
Yorokobu. @YorokobuMag

- Anabel Bueno, Redes Sociales y Video en Verne. @verne

13.00: Coctel networking.

13.45: Fin del acto.

Casa de América

Plaza de la Cibeles, s/n | 28014 Madrid, Espana. Tel: +34 91 595 48 00



